
 

Comune di Troia 
Ente capofila dell’Ambito Territoriale costituito dai Comuni di: 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASLFG, Provincia di Foggia 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

ALBO PRETORIO 

N.  35  in data   24 Aprile 2020 

OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI 

il giorno Ventiquattro 

del mese di Aprile  

alle ore 12.30 

nella Residenza Municipale  

del Comune di Troia 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PO. FESR-FSE.2014/20 OT IX AZIONE 9.7 SUB AZIONE 9.7 BUONI SERVIZIO MINORI  

RISORSE FINANZIARIE FSC 2014/20 D.G.R. N. 2050 E N. 2182 DEL 2018.  

APPROVAZIONE GRADUATORIA ANNO EDUCATIVO 2019/20 II^ FINESTRA TEMPORALE.  

SOTTOSCRIZIONE ADDENDUM AL CONTRATTI DI SERVIZIO CON UDO 

CUP FONDI FSC AE 2019 – 2020:  E51E19000050006 

 

   

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data  27 APR 2020 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio 

Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila dell’Ambito, le 

funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, come da 

Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai Consigli Comunali sulla 

base dello schema adottata dal Coordinamento Istituzionale con deliberazione n. 11 del 17.07.2018, unitamente ai 

regolamenti quali documenti essenziali e propedeutici all’approvazione del Piano di Zona; 

VISTI: 

 il  Piano di Zona per il triennio 2018-2020, approvato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 24.04.2019 con 
deliberazione n. 01; 

 la Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 01 del 26.01.2015 con la quale si individuava la dott.ssa Antonella 
Tortorella quale Responsabile dell’Ufficio di Piano; 

 il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa 
Antonella Tortorella la Responsabilità dell’Ufficio di Piano, confermato con decreto n. 11551 del 28.05.2019; 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;   
 Lo Statuto Comunale;  
 Il vigente  Regolamento di Contabilità;  
 Il Bilancio di Previsione per il triennio 2019 – 2021 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 29 marzo 2019, 

immediatamente eseguibile,  con deliberazione n. 19; 
 La delibera di Giunta Municipale n. 7 del 14.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’anno 2020, nelle more dell’approvazione del Bilancio; 
RICHIAMATI: 

 L’Art. 183 del D. Lgs. 267/2000 in materia di “Impegno di spesa”;  

 L'articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno I'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;  

 La Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  
PREMESSO CHE la programmazione e l’organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a garantire 

la qualità della vita, l'autonomia individuale, le pari opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, l'eliminazione e 

la riduzione delle condizioni di disagio individuale e familiare derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e 

condizioni di non autonomia, in coerenza con gli artt. 2, 3 e 38 della Costituzione; 

VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il 

benessere delle donne e degli uomini in Puglia” e il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal 

Regolamento n. 11/2015; 

VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n. 

328, che individua il “piano di zona dei servizi socio – sanitari” come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle 

politiche di intervento nel settore socio – sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e 

sociali di definire, nell’esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici 

adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio – sanitari sul territorio di riferimento;  

VISTI:  

 il Decreto Min. Int. del 13 dicembre 2019  ad oggetto ”Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020, pubblicato sulla GU Serie Generale n.295 
del 17-12-2019 e che, pertanto, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del  testo  unico  delle  leggi sull'ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 18  agosto  2000,  n.  267,  e'   autorizzato  per  gli  enti   locali l'esercizio 
provvisorio del bilancio, sino alla data del 31/03/2020;  

 Il Decreto Min. Int.  del  28 febbraio 2020  ad oggetto ”Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 50 del 
28/02/2020; 

 Il D.L. 17/03/2020 n. 18 pubblicato sulla GU Serie Generale n. 70 del 17/03/2020 che all’art. 107 comma 2 ha disposto la 
proroga al 31 maggio del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali, poi ancora 
prorogato al 31 luglio 2020 per emergenza COVID-19; 

VISTI: 

 il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf


finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 
pubblica; il DPCM 28 dicembre 2011; 

 il Decreto legislativo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria per “competenza finanziaria potenziata” (all. 4/2 

D. Lgs. 118/2011); 

PREMESSO CHE: 
con D.G.R. n. 1735 del 06/10/2015, avente ad oggetto “POR PUGLIA 2014-2020. Approvazione definitiva e presa d'atto della 
Decisione della Commissione Europea. Istituzione capitoli di spesa” è stato approvato il Programma Operativo Puglia FESR-
FSE 2014/2020; 
con D.G.R. n. 1371 del 08/08/2017 al fine di dare avvio all’azione 9.7 Sub azione 9.7.1 “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi 
per l’infanzia e l’adolescenza” del P.O. FESR – FSE 2014-2020 si è provveduto, tra l’altro, ad approvare gli indirizzi operativi 
per l’avvio delle procedure di selezione dei beneficiari dei Buoni Servizio per l’accesso alle unità di offerta per minori iscritte 
nell’apposito catalogo telematico; 
con D.D. n. 502 del 09/05/2017 è stato approvato l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione nel 
Catalogo Telematico dell’offerta di servizi per minori delle seguenti tipologie di strutture e servizi: 
 centro socio-educativo diurno di cui all’art. 52 del Reg. Reg. n. 4/2007; 
 centro aperto polivalente per minori di cui all’art. 104 del Reg. Reg. n. 4/2007; 
con D.D. n. 663 del 29/06/2017 è stato approvato l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione nel 
Catalogo Telematico dell’offerta di servizi per minori delle seguenti tipologie di strutture e servizi per la prima infanzia: 
 asilo nido, micro nido, sezione primavera di cui all’art. 53 del Reg. Reg. n. 4/2007; 
 centro ludico per la prima infanzia di cui all’art. 90 del Reg. Reg. n. 4/2007 
con D.D. n. 865 del 15/09/2017 è stato approvato: 
l’Avviso pubblico 1/2017 rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi per la prima infanzia ex artt. 53 e 104 del Reg. Reg. 
n. 4/2007; 
l’Avviso pubblico 2/2017 rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai centri diurni ex artt. 52 e 104 del Reg. Reg. n. 4/2007; 
PREMESSO ALTRESÌ CHE:  
 la Regione Puglia, Sezione di Promozione della Salute e del Benessere, con A.D. n. 442 del 22.05.2018 ha integrato gli 

Avvisi pubblici n. 1 e n. 2 per la presentazione da parte dei nuclei familiari della richiesta di accesso alle strutture per 
minori tramite la fruizione del Buono Servizio, approvati con D.D. n. 865/2007; 

 con D.G.R. N. 718 del 02.05.2018 la Regione Puglia ha attivato nuove risorse finanziarie a valere sul PO FESR-FSE 
2014/2020 assegnate ed impegnate in favore degli Ambiti Territoriali sociali con D.D. n. 443 del 22.05.2018; 

 CONSIDERATO CHE:  
la Regione Puglia, Sezione di Promozione della Salute e del Benessere, con A.D. n. 121 dell’11.02.2019, ha: 

 disposto l'impegno di € 23.825.000,00 quale ulteriore assegnazione per il finanziamento dei Buoni servizio per l'infanzia 
e l'adolescenza del Fondo Sviluppo e Coesione 2014/2020 "Patto per il Sud", giuste Deliberazioni di Giunta Regionale n. 
2050 del 15/11/2018 e n. 2182 del 29/11/2018;   

 ripartito e assegnato l'importo complessivo di € 23.825.000,00 in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, soggetti gestori 
della procedura dei Buoni Servizio "Minori", per garantire prioritariamente la copertura delle domande di accesso al 
Buono Servizio ammissibili al finanziamento, a seguito dell’istruttoria effettuata dagli Ambiti Territoriali ai sensi dell’art. 
10 degli avvisi n.1 e 2, presentate dai nuclei familiari relativamente all'anno educativo 2018/2019,in graduatoria e non 
convalidate per assenza fondi;  relativamente alle risorse finanziarie che residuano, ad assicurare la copertura 
finanziaria iniziale alle domande presentate dai referenti dei nuclei familiari per l’anno educativo 2019/2020 a seguito 
dell’apertura della finestra temporale annuale;  

 proceduto a definire le modalità di utilizzo delle risorse dei "Patto per il Sud";   

 assegnato all’Ambito territoriale sociale di Troia l’importo complessivo di € 169.499,67 da utilizzarsi, prioritariamente, 
per garantire copertura alle domande abbinate nell’anno educativo 2019-2020 e ammissibili;  

 in adesione al precitato atto è stato redatto il Progetto attuativo con l’allegato Quadro economico con il quale è stata 
assicurata la copertura domande ammissibili finanziabili per l’annualità educativa 2019-2020; 

DATO ATTO che è  stato approvato il progetto attuativo relativo al riparto delle risorse finanziarie assegnate all’Ambito 
Territoriale fra le unità di offerta iscritte nel Catalogo Telematico, sulla base della programmazione degli interventi da 
attuare sul territorio; 
CONSIDERATO CHE con D.D. n. 934 del 11/10/2017 si è provveduto, a modifica dell’A.D. n. 865/2017, ad effettuare nuovo 
riparto tra gli Ambiti Territoriali assegnando all’Ambito Territoriale di Troia  la somma di € 364.006,00, il cui progetto 
attuativo e relativo quadro economico sono stati approvati con proprio atto n. 130/2017; 
CONSIDERATO ALTRESÌ che con D.D. n. 443 del 22.05.2018 si è provveduto, a modifica dell’A.D. n. 865/2017, ad effettuare 
nuovo riparto tra gli Ambiti Territoriali assegnando all’Ambito Territoriale di Troia  la somma di € 239.570,66, per le quali è 
stato  approvato il relativo  progetto attuativo e  quadro economico, giusta propria determinazione n. 69/2018; 
DATO ATTO CHE sono state accertate le economie sui finanziamenti precedenti, al fine di determinare la disponibilità 
finanziaria necessaria all’approvazione della graduatoria art. 53 relativamente all’a.e. 2019/2020, come di seguito 
determinate: 
 euro 221.118,75 FSE DD443 cup E51H17000180007; 



 euro 17.948,92 risorse residue assegnate per l’a.e. 2016/2017 cup E59J16000290002; 
 euro 169.499,68 FSC ae 2019-2020 cup E51E19000050006; 
RICHIAMATA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 22 del 24.09.2019, esecutiva ai sensi di legge, con si 
procedeva a confermare  RUP dei Buoni Servizio anche per la IV annualità la dott.ssa Antonella Tortorella, già responsabile 
dell’Ufficio di Piano;  
PRESO ATTO che alla data del presente provvedimento risultano ammesse al nuovo catalogo dell’offerta, ed operanti sul 
territorio dell’Ambito, le seguenti strutture come di seguito identificate, con le quali l’ambito ha già sottoscritto contratti di 
servizio per la fruizione dei buoni servizio, nonché i contratti di servizio relativamente ala Graduatoria della I^ Finestra: 

 
APPURATO che il catalogo è aperto a nuove iscrizioni da parte di nuovi operatori economici anche in data successiva al 
presente atto; 
DATO ATTO CHE è stato sottoscritto dal Legale Rappresentante dell’Ambito Territoriale, il disciplinare regolante i rapporti 
tra Regione Puglia e Ambito Territoriale di Troia per l’attuazione della misura “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per 
minori” procedure relative agli avvisi pubblici n. 1/2017 e n. 2/2017; 
RILEVATO che in relazione alla II^ finestra temporale, il Buono Servizio decorre dal 1° dicembre 2019 per l'Annualità 
Operativa 2019/2020 e che l’erogazione del buono servizio decorre comunque dal primo giorno di effettiva frequenza del 
minore presso l'unità di offerta opzionata e termina il 31 luglio 2020; 
CONSIDERATO CHE l’Ufficio di Piano ha provveduto all’istruttoria, ai sensi e nelle modalità previste dall’articolo 9 dell’Avviso 
1/2017 POR PUGLIA FESR – FSE 2014 – 2020 – Linea Azione 9.7 Sub-Azione 9.7.1 “Buoni servizio per l’accesso ai servizio per 
l’infanzia e l’adolescenza” rivolto ai nuclei familiari per l’accesso a servizi per la prima infanzia (del solo art. 53 Reg. reg. 
4/2007), di tutte le domande presenti nel cruscotto di istruttoria, in relazione alla 2^ finestra Temporale di candidatura – 
annualità operativa 2019/2020 e che in data odierna  al termine dell’istruttoria è stata generata, attraverso l’apposita 
funzione “genera graduatoria” presente sul portale www.sistema.puglia.it/portal/page/ 
portal/SolidarietaSociale/CATALOGO, la graduatoria (art. 53) Annualità 2019/2020– Finestra II avente i seguenti esiti:  
 domande presentate: n. 4;  domande ammesse e finanziabili: n. 4; domande ammesse e non finanziabili per 

esaurimento fondi dedicati: n. 0;  domande non ammesse: n. 0; 
 la graduatoria (art. 104, art. 90, art. 52) Annualità 2019/2020– Finestra II avente i seguenti esiti:  
 domande presentate: n. 00;  domande ammesse e finanziabili: n. 00; domande ammesse e non finanziabili per 

esaurimento fondi dedicati: n. 0;  domande non ammesse: n. 0; 
RILEVATA la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, dell’Avviso 1/2017, all’approvazione della 
Graduatoria articolo 53 R. R. 04/2007  – Annualità 2019/2020 – Finestra II e di portare a zero tutte le altre graduatorie per 
assenza di strutture accreditate e, quindi, di domande in Piattaforma; 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) in merito all’adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di gestione 
assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge; 

D E T E R M I N A 
DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed 
approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 
dell'art. 3 della Legge 07/08/1990 n.241 e s.m.i.; 
DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, dell’Avviso 1/2017, le graduatoria  dell’art. 53 R. R. 04/2007 – Annualità 
2019/2020 – Finestra II, come di seguito specificata: 
 

 

CP6IEV7 Minori Asilo Nido Comunale (art. 53 R.R. n. 04/2007) Piazza Municipio, 12/13 -  71023 Bovino 

NBGL1R0 Minori Fondazione Asilo Infantile San Francesco Onlus (art. 53 R.R. n. 04/2007)  Via San Francesco, 8 – 71023 Bovino 

LXFJT56 Minori MICRO-NIDO INTERCOMUNE DI ACCADIA (art. 53 R.R. n. 04/2007) VIA ROMA, 1 – 71021 Accadia 

GEDIED4 Minori Scuola dell’Infanzia San Benedetto Sezione Primavera  (Art. 53 RR n. 04/07) Piazza Giovanni XXIII – 71029 Troia 

 

Posizione Codice Pratica Data Invio Struttura Valore Buono Punti Isee Punti Famiglia Punti Totali Stato Istruttoria

1 EXXGLR4 09-01-2020 13:07:35 LXFJT56 - art. 53-MICRO-NIDO COMUNE DI ACCADIA (Accadia) 3.040,00             48,44 40 98,44 Ammesso finanziabile

2 NMBA112 22-01-2020 11:15:21 GEDIED4 - art. 53-Scuola dell'infanzia paritaria San Benedetto (Troia) 2.744,00             32,225 10 52,225 Ammesso finanziabile

3 NR6XBV7 22-01-2020 11:40:32 GEDIED4 - art. 53-Scuola dell'infanzia paritaria San Benedetto (Troia) 4.240,00             49,368 0 49,368 Ammesso finanziabile

4 6TV9L82 23-01-2020 09:00:29 LXFJT56 - art. 53-MICRO-NIDO COMUNE DI ACCADIA (Accadia) 944,00                 13,508 10 33,508 Ammesso finanziabile

10.968,00           

http://www.sistema.puglia.it/portal/page/%20portal/SolidarietaSociale/CATALOGO
http://www.sistema.puglia.it/portal/page/%20portal/SolidarietaSociale/CATALOGO


DI DARE ATTO che la graduatoria di cui sopra è così distinta per strutture con relativo importo da impegnare nel Bilancio 
2019/2020:  
 

 
 

che, per quanto sopra enunciato, si è proceduto a formulare il progetto attuativo, propedeutico all’implementazione della 
misura buoni servizio infanzia, tenendo conto delle risorse assegnate all’Ambito nonché dei posti a catalogo (considerate le 
varie tariffe applicate) presenti ed, eventualmente, futuri calcolati sulla scorta delle strutture attualmente autorizzate al 
funzionamento dai vari Comuni dell’Ambito Territoriale ma non ancora iscritte al predetto catalogo dell’offerta, trasmesso  
alla Regione Puglia e da questa approvato; 
che si è proceduto ad approvare il quadro economico delle risorse assegnate, nonché delle economie svincolate su 
precedenti assegnazioni; 
che è stato sottoscritto dal Legale Rappresentante dell’Ambito Territoriale, il disciplinare regolante i rapporti tra Regione 
Puglia e Ambito Territoriale di Troia per l’attuazione della misura “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per minori” 
procedure relative agli avvisi pubblici n. 1/2017 e n. 2/2017; 
che attualmente Responsabile della misura risulta la dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell’Ufficio di Piano; 
che si è proceduto alla sottoscrizione dei contratti con le singole UdO e che si procederà alla sottoscrizione degli addendum 
per le due unità di offerta sopra indicate; 
DI DARE ATTO che le somme assegnate sono state accertate in ENTRATA ed impegnate in USCITA con propri precedenti atti 
e che, con il presente provvedimento, si provvede a formalizzare l’ulteriore obbligazione giuridicamente vincolata per 
ciascuna UdO come di seguito riportato; 
DI DARE ATTO  che si provvederà al pagamento ad avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia nel 
rispetto della procedura telematica della Regione, del Disciplinare regolante i rapporti tra Regione e Ambito e dei singoli 
contratti tra Ambito e i gestori delle strutture; 
DI DARE ATTO ALTRESÌ che si approvano a zero le graduatorie artt. 52, 90 e 104 R.R. n. 4/2007 per mancanza di strutture 
iscritte al Catalogo e, quindi, di domande in Piattaforma;  
DI DARE ATTO che alla presente procedura è associato il CUP FSC ae 2019-2020  E51E19000050006; 
DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Puglia; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, in 
materia di tracciabilità di flussi finanziari. 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,  comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 
DI PROCEDERE alla pubblicazione sull’albo pretorio del Comune di Troia e dell’Ambito Territoriale; 
DI DISPORRE che la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, venga 
pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Troia e dell’Ambito Territoriale  e all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza, 
nonché al Comune Capofila  e  ai Comuni dell’Ambito Territoriale per la dovuta conoscenza.    
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza per l'apposizione del visto di 
cui all'art.183, comma 7, D.Lgs. 267/2000; 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura con risorse trasferite dalla Regione Puglia, ad uso vincolato e 
inderogabile; 

Posizione Codice Pratica Data Invio Struttura Valore Buono Punti Isee Punti Famiglia Punti Totali Stato Istruttoria

2 NMBA112 22-01-2020 11:15:21 GEDIED4 - art. 53-Scuola dell'infanzia paritaria San Benedetto (Troia) 2.744,00             32,225 10 52,225 Ammesso finanziabile

3 NR6XBV7 22-01-2020 11:40:32 GEDIED4 - art. 53-Scuola dell'infanzia paritaria San Benedetto (Troia) 4.240,00             49,368 0 49,368 Ammesso finanziabile

Totale 6.984,00             

1 EXXGLR4 09-01-2020 13:07:35 LXFJT56 - art. 53-MICRO-NIDO COMUNE DI ACCADIA (Accadia) 3.040,00             48,44 40 98,44 Ammesso finanziabile

4 6TV9L82 23-01-2020 09:00:29 LXFJT56 - art. 53-MICRO-NIDO COMUNE DI ACCADIA (Accadia) 944,00                 13,508 10 33,508 Ammesso finanziabile

Totale 3.984,00             



DI DISPORRE la tempestiva comunicazione e la trasmissione del presente atto a seguito di pubblicazione, al Servizio Politiche 
di Benessere Sociale e Pari Opportunità della Regione Puglia; servizisociali_pariopportunita@pec.rupar.puglia.it e 
a.valerio@regione.puglia.it. 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 
e pertanto viene trasmesso all’ufficio segreteria per i provvedimenti di competenza. 
 

Eserc. Finanz. 2019/2020 GESTIONE COMPETENZA  

MISSIONE 12 PROGRAMMA 01 TITOLO 1 Macroaggregato 03 

Cap./Art. 1345 + 1346/99 Descrizione Buoni servizio gestione asili nido   

Codice PdC 1.03.02.15.010 CIG ========== 
 

CUP FSC ae 2019-2020 cup E51E19000050006 

Creditore 
Scuola dell’Infanzia Paritaria San Benedetto per la sezione Primavera di Troia per euro 6.984,00 IMP. N. 496 - 497 
Consorzio Elpendù soggetto gestore dell’Asilo Nido di Accadia per euro 3.984,00 IMP. N. 495 

Causale Buoni servizio Infanzia ART. 53   4^ ANNUALITA’ OPERATIVA – 2^ FINESTRA  DI CANDIDATURA a.e. 2019-2020 

Modalità finan. 
AVVISO PUBBLICO N. 1/2017 P.O. PUGLIA FESR. FSE. 2014-2020 – OBBIETTIVO TEMATICO IX AZIONE 9.7 SUB AZIONE 9.7.1. "BUONI SERVIZIO PER 
L’ACCESSO AI SERVIZI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA” -  

Imp./Pren. n. 

ACC 57 + 
58/2019 
IMP. NN. 494-
495-496-497-
498 

 
Importo netto 
 

 
==== 

Importo Complessivo 
Frazionabile 
in 12mi 

no 

IVA in regime di Split Payment ==== 10.968,00 
 

 
 
         
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato normativo dato dall’articolo 151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, diventando esecutiva con l'apposizione della predetta 

attestazione. 

 

Troia, addì 24.04.2020                       Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

  Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 

 

Servizio Finanziario e di Ragioneria 

VISTO  il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno a 

valere sui Fondi BUONI SERVIZIO INFANZIA, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

Troia, lì 24.04.2020            

         Il Responsabile di Settore 

                      dott.ssa Antonella Tortorella 

________________________________________________________________________________________________ 

 

UFFICIO DI PIANO 

La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi 

provveduto, in pari data, ad acquisire l'attestazione contabile di cui innanzi, ad inserire e pubblicare la stessa 

rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del 

Comune di Troia e su quello dell’Ambito Territoriale, nonché trasmessa a tutti i Comune dell’Ambito 

 

 

Troia, addì 24.04.2020   Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                                      Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 

UFFICIO DI PIANO 

La presente determinazione  non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli 

effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e pubblicare la stessa rispettivamente 

nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su 

quello dell’Ambito Territoriale, nonché trasmessa a tutti i Comune dell’Ambito 

                                                                                        Il Responsabile dell’UDP 

Troia, addì   Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio on line e vi 

resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Troia, addì  27 APR 2020 

Il Segretario Generale 

                                                                                                            Dott.ssa Maria Cesira Anna Celeste 

 


